
制限区域内は、天候・気温等により２階建てオープントップバスまたは屋根

付き２階建てバスのいずれかとなります。バスの種類は当日現地でのご案

内となり、ご乗車いただくバスの種類はお選びいただけません。また、警備

上の理由もしくは荒天等で降車ができない場合があります。 

 

syas 

 

 

 

 

 

 

「羽田空港ベストビュードライブ」コースがリニューアル 

希少体験！ 羽田空港制限区域内で降車します！ 

株式会社はとバス（本社：東京都大田区、代表取締役社長：武市 玲子）では、2022 年 6 月より 2 階建てバス

で羽田空港内を走行する「羽田空港ベストビュードライブ」コースを運行しており、これまで約 6,500 人のお客さまに

ご乗車いただきました。今年は弊社創立 75 周年を迎えることを記念して、2023 年 7 月 22 日（土）からは、装いも

新たに「制限区域内でバスから降りる時間」を組み入れ、航空機の迫力をより間近で体感していただける内容で運

行いたします。運行初日に報道関係者のご取材を承りますので、この機会に是非ご取材下さい。 

◆リニューアルした「羽田空港ベストビュードライブ」コースについて 
本コースでは、許可された車両のみが走行できる空港制限区域内を約 70 分間走行します。途中、制限区域内

でバスから降りる時間を約 10分間、および滑走路付近への停車（2階建てオープントップバスで運行の場合、停車

中のみ屋根（幌）を開放）を約 10分間行います。一般には立ち入ることができない制限区域内に降り立つことは“希

少体験”であり、日本そして世界の玄関口である羽田空港を新たな角度からダイナミックに体感していただけます。 

この度のリニューアルは、初めてご参加いただくお客さまはもちろん、2 回目以降のお客さまにもお楽しみいただけ

るよう、運行の安全とセキュリティ体制には万全の注意を払い、実現に至りました。航空機利用者以外の方にも空

港に親しんでいただける機会の創出により、引き続き新たな東京観光の魅力発信に努めてまいります。 

◆「羽田空港ベストビュードライブ」コースの楽しみ 
制限区域内の走行は様々な楽しみがあります。バスガイドによる車窓案内でコースは進み、駐機中の航空機や

離着陸する航空機を間近に見ることができる他、空港で働く珍しいクルマなども見ることができます。また、バス車内

のお客さまとコックピットや地上職員の方々との間で行われる手を振り合いながらのコミュニケーションは微笑ましく、

心が温まる光景です。今回の制限区域内での降車により、新たな楽しみがより一層増えるものと期待しています。今

回、ツアーの食事内容も変更し、羽田エクセルホテル東急でホテルオリジナルのハンバーグのお食事をお楽しみい

ただきます。なお、ハンバーグは日系航空会社の国際線機内食でも提供され、人気の高いメニューであることから、

本ツアーでも召し上がっていただくことといたしました。 

  滑走路付近（イメージ）          滑走路付近（イメージ）          制限区域内降車（イメージ）      ホテルオリジナルのハンバーグ 
【コース概要】「羽田空港ベストビュードライブ」 

運行日：2023年 7月 22日（土）から 

9月 10日（日）の土・日（運休日：8/12・13） 

1日 3便（所要 4時間 10分） 

料金：13,000円（大人・こども同額） ※3歳以下又はおひとりで着席できないお子さまはご参加いただけません。 

行程：京橋エドグラン（9：00発・11：30発・14：30発）～羽田空港制限区域内ドライブ～羽田エクセルホテル東急 

（食事）～京橋エドグラン（13：10着予定・15：40着予定・18：40着予定） 

予約開始：6月 30日（金）14:00より順次、当社 web限定でご予約を承ります。 

（ご乗車日により予約開始日時が異なります／お電話・旅行代理店等ではご予約いただけません） 

コース詳細：https://www.hatobus.co.jp/course/2023/summer/R7376?c_id=PR 

 

2023年 6月 30日 報道関係各位  

本リリースは国土交通省記者会、都庁記者クラブに同時配布しています。 

本件に関する報道関係の方からのお問合せは 下記までお願いいたします。 

■株式会社はとバス 広報室  ＴＥＬ．(03)3761‐8128 

 

https://www.hatobus.co.jp/course/2023/summer/R7376?c_id=PR


ＦＡＸ送信先： はとバス広報室 03-3761-7600 
 

【報道関係の方対象】2023年 7月 22日（土）実施 

はとバス「羽田空港ベストビュードライブ」ご取材お申し込み表 

※国土交通省への申請の都合上、お申込み締切は 7月 5日（水）まで、1社 2名までとさせていただき

ます。お申込状況によりましては、ご乗車いただけない場合がございますので、予めご承知願います。 

◆貴社名・媒体名（放送・掲載予定がお決まりでしたらその旨お書き添えいただけますと幸いです） 

 

◆ご参加者① ※１ 

◎所属：                            ◎氏名
ふりがな

：                    様 

◎役割：（〇で囲んでください）  撮影責任者・撮影担当者・その他（         ） 

◎携帯番号：                        ◎生年月日（西暦）：     年   月  日 

◎京橋エドグラン発：（〇で囲んでください）  9：00発 ・ 11：30発 ・ 14：30発 

◎食事（コースと同様のお食事をご用意いたします）：（〇で囲んでください）  有 ・ 無  

◎帰路：（〇で囲んでください）  京橋まで乗車  ・  羽田空港で下車 

◆ご参加者② ※１ 

◎所属：                            ◎氏名
ふりがな

：                    様 

◎役割：（〇で囲んでください）  撮影責任者・撮影担当者・その他（         ） 

◎携帯番号：                        ◎生年月日（西暦）：     年   月  日 

◎京橋エドグラン発：（〇で囲んでください）  9：00発 ・ 11：30発 ・ 14：30発 

◎食事（コースと同様のお食事をご用意いたします）：（〇で囲んでください）  有 ・ 無   

◎帰路：（〇で囲んでください）  京橋まで乗車  ・  羽田空港で下車 

◆機材持込品 品名※2         ◆形式・仕様             ◆点数 
（例）         カメラ                NikonZ6                        1 

1. 

 

2. 

 

3.  

 

 

※１：乗車時に必要な ID申請（国土交通省）に使用いたしますので、もれなくご記入ください。 

   恐れ入りますが、事前申請の無い方はご乗車いただけません。また、当日の参加者変更もお受け 

できかねます。事前申請の方が参加できない場合は、取消しとさせていただきます。 

 

※2：バス車内は限られたスペースになりますので、大きな機材の持ち込みはお控えいただきますようご協 

力をお願いいたします。三脚はお持ち込みいただけません。その他、申請いただいた機材においても

持込をお断りする場合がありますので予めご了承ください。 


